EINBAUSTRAHLER RONDO 14 LED-COB

EINBAULEUCHTEN



EINBAUSTRAHLER RONDO 14 LED-COB
14808 | 14818 | 14829 | 14834 | 14839

Der Einbaustrahler RONDO 14 ist ein dreh- und schwenkbarer Einbaustrahler fir die Grund- und Akzentbeleuchtung.
Er wurde entwickelt fiir den Einbau in abgehangte Decken und bringt mit 30° Schwenkbarkeit und 355° Drehbarkeit ausricht-
bares Licht in Ihre Lichtgestaltung. Mit seinen hochoptimierten Komponenten erfullt er hochste Anspriche der Lichttechnik.

TECHNISCHE DATEN MARE
» LED-COB Platine: Zhaga konform + Einbaudurchmesser: 145mm
« LED-COB Modul: verschraubt und wechselbar + Einbauhéhe; 140mm
+ @ Systemeffizienz: 157Im/W (max. 198Im/W) + Leuchtendurchmesser: 155mm
+ Farbwiedergaben: CRI=85 / CRI=95 / CRI=70 + Leuchtenhdhe: 100mm
+ Farbkonsistenz: 2-fach MacAdam, » Gewicht: 1,0kg
ab 50.000h 3-fach MacAdam » Schwenkbarkeit: 30°
« Versorgungsspannung: 230V/50Hz + Drehbarkeit: 355°
+ Lebensdauer; > 50.000h L90 / F10
« Treiber: wahlbarer Strom -> 3 Leistungsstufen, SELV S|CH ERHEIT
+ Reflektor: 99,9% Reinstaluminium, gefaltet & blendfrei . Sicherheitsnarm: CE. F
« Reflektor-Wirkungsgrad: @ 97,8% . Schutzklasse: i
« Kihlkorper: Aluminium Passivkihlung (Tc 58%) . Schutzart: IP20
« Gehduse: Aluminium Druckguss . Garantie: 5 Jahre
2700K sehr warmweild B.7W (250mA) 14" Abstrahlwinkel Schwarz RAL 9005 Standard
3000K warmweilt 12,3W (350mA) 32° Abstrahlwinkel Aluminium-Silber RAL 9006 DALI
3100K perlweils 17,9W (500mA) 48° Abstrahlwinkel Weill RAL 9016 Lichtsensor
3200K klarweilt 21,7W (600mA) 60° Abstrahlwinkel Sonderfarben a.A. moglich Bewegungssensor
3500K brillantweil 25,5W (700mA) CRI=95
4000K kaltweill 29,4W (800mA) CRI>70 (max Eff.)
5000K kaltweil 34,3W (925mA)
S000K max. Effizienz 39.4W (1050mA)

+ Lebensmittel Spezialfarben

+ Fashion Spezialfarben

Mit aktuell bis zu 198Im/W Systemeffizienz stehen unsere LED-COB Leuchten an der Spitze der Energieeffizienz am Markt.
Diese Werte erreichen wir durch beste LED-Platinen, verlustarme Vorschaltgeréte, ein hocheffizientes Thermomanagement
und eigens entwickelte Hochleistungsreflektoren, deren Wirkungsgrade nahe am physikalischen Maximum liegen.

Die Lichtwerte des RONDO 14 LED-COB ersehen Sie auf der Lichtwerte Tabelle Seite 1.

Lk
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LICHTWERTE LED-COB LEUCHTEN S.1

MINI-TUBE / MIDI-TUBE / SERIE CARDANO® / RONDO 14 / RONDO 20

System-

Gesamteistung Lichtfarbe Farbtemperatur Farbwiedergabe Lichtst Systemeffizienz
sehr warmweil 2700K CRI=82 1387Im 1600muW
warmrweil 2000 CRI=BS 14921m 17 20rm W
perlweilt 3100K CRI=85 1454Im 167Im/wW
8,7W - 250mA klarweilt 200K CRI=&5 1463Im 168ImW
(Treiber I) brillantweil 3500K CRI>85 1515Im 174Im/W
neutralweil A000K CRI=85 1544Im 17BlrmyW
kaltweilt S000K CRI=85 15588Im 179y
kaltweill max, Effizienz S000K CRI=T0 1725Im 198Im/W
sehr warrmwel 2700K CRI=82 1974lm 155Imy'"W
warrmnweill 3000K CRI=B5 2057Im 167 Im"W
periweill 100K CRI=E5 2005!m 1631ImW
12,3W - 350mA klarweill 3200K CRI-85 2014Im 163Im/W
(Treiber [) brillantweil 500K CRI>85 2085Im 1691m/W
neutralweill A000K CRI=85 2128Im 17 3ImyW
kaltweilt S000K CRI=8&5 2147Im 17 dlrmyW
kaltweill max, Effizienz SO00K CRI=70 2372Im 193 ImW
sehr warrmweil 2700K CRI=82 26700m 1491myW
warmweil 000K CRI=B5 2869Im 1601mywW
perlweill 100K CRI=85 2793Im 156Im/W
17,9W - 500mA klarweil 3200K CRI=85 2812Im 1571Im/W
(Treiber 1/ 1I) brillantweil 3500K CRI>85 2612Im 162Im/W
neutralweill 4000K CRI=B5 2969Im 166 m/Ww
kaltweils S000K CRI>8S 2997Im 167 Im"W
kaltweill max, Effizienz SO00K CRI=70 3312Im 185Im/W
sehr warrmwei 2700K CRI=82 3126lm 1430 myW
warmweill 000K CRI=85 3363Im 155Im/W
perlweilt 100K CRI>B5 3273Im 157 I
21,7W - 600mA Klarweill 3200K CRI>85 3292Im 1521m/W
(Treiber Ii) brillantweil 3500K CRI>85 3406Im 157Im/W
neutralweill A000K CRI=85 3477Im 1600myW
kaltweill S000K CRI=E5 3510Im 162Im"W
kalweill max, Effizienz SO00K CRI=T0 2881Im 1791mW
sehr warrmweil 2700K CRI=82 3596Im 147 Irmy'"W
warmweill 3000K CRI=85 3867Im 1520m"W
periweill 100K CRI=&5 3767 Im 148Im"W
25,5W - 700mA klarweil 3200K CRI=85 3786lm 1481my"W
(Treiber Il) brillantweilk 3500K CRI>85 3918Im 154Im/W
neutralweill 000K CRI=BS $000Im 1571w
kaltweill S000K CRI=85 4038Im 158Im/W
kaltweillk max, Effizienz SO00K CRI=70 4464Im 17 5miW
sehr warrmweil 2700K CRI=82 4052Im 13BImyW
warmweill 000K CRI=E&5 4361Im T481myW
perlweill 100K CRI=85 4247Im 145Im/W
29.4W - 800mA klarweil 3200K CRI=85 4266lm 145Im/W
(Treiber i) brillantweilk 3500K CRI>85 4422Im 151Im/W
mieutralweilt A000K CRI=85 4513Im 1 541
kaltweil SO00K CRI=85 4557Im 155ImW
kaltweill max. Effizienz SO00K CRI=70 5032Im 171Im/W
sehr warrmweill 2700K CRI=82 46712Im 13l
warmweill 000K CRI=8&5 4959Im 148l rmy/ W
perlweill 100K CRI>85 48317Im 147 0Im"W
34,3W - 925mA klarweil A200K CRI=85 4855Im 147 0m/w
(Treiber i) brillantweilt 500K CRI>85 50300m 1471m/W
neutralweil A000K CRI=E5 5135Im 1500y
kaltweil S000K CRI=85 5178lm 1571 Im/W
kalweill max, Effizienz SO00K CRI=70 2728Im 167 1ImsW
gehr warrmweill 2700K CRI=82 5159Im 137 rmy'W
warmweil S000K CRI=85 S543Im 147 Imi"W
perlweil 3100K CRI=85 5401 Im 137ImW
39,4W - 1050mA klarweil 3200K CRI>85 5429Im 138Im/W
(Treiber 1) brillantweil 500K CRI=B5 5624Im 143Im/W
neutralweil AQDDE CRI=&S 5738Im 1461ImyW
kaltweill SO00K CRI=85 5790Im 147Im/W
kaltweill max. Effizienz S000K CRI=70 6399Im 163ImW

Treiber I 8,7W A 123W/17,9W  Treiber I 17.9W / 21,7W / 255W  Treiber Il 204W / 34.3W / 39.4W
Farbgenauigkeit: 2-fach MacAdam; 3-fach MacaAdam Farbverschiebung nach 50.000 5td. Brenndauer.
Lichtwerte fir hihere Leistungen auf Anfrage.

& 201 8 LECAR Lichtsystemne GmbH. Alle Rechte vorbehalten. Technizche Daten kinnen ohne Vorankindigung gedndert werden. kL




Gesamteistung

12,3W - 350mA
(Treiber I)

17,9W - 500mA
(Treiber 1/ 11)

21,7W - 600mA
(Treiber )

25,5W - 700mA
(Treiber Il)

29 4W - 800mA
(Treiber i)

34,3W - 925mA
(Treiber i)

39,4W - 1050mA

(Treiber 1)

Treiber |: 8,7W / 123W / 17,9W

& 201 8 LECAR Lichtsystemne GmbH. Alle Rechte vorbehalten. Technizche Daten kinnen ohne Vorankindigung gedndert werden.

Lichtfarbe

sehr warmweill
warmweil
periweil
klarweill
brillantweil
neutralweill
Brot- & Backwaren
meat / pink effect
meat [/ white effect

gehr warmwell
warmweilk
perlweilk
klarweill
brillantweill
neutralweill
Brot- & Backwaren
meat / pink effect
meat [ white effect

sehr warmweild
warrmweil
perlweilk
klarweilt
brillanfweilt
neutralweil
Brot- & Backwaren
meat / pink effect
meat [ white effect

sehr warmweill
warrnweil
perlweill
klarweilt
brillanfweil
neutralweil
Brot- & Backwaren
meat / pink effect
mieat f white effect

sehr warmwei
warmweill
perlweil
klarweilt
brillantweil
neutralweill
Brot- & Backwaren
meat / pink effect
reat f white effect

sehr warrmweil
wearmaweil
perlweil
klarweilk
brillantweil
neutralweill
Brot- & Backwaren
meat / pink effect
raat f white effect

sehr warmweill
warrmweil
perlweilk
klarweilk
brillantweilt
neutralweil
Brot- & Backwaren
meat / pink effect
meat / white effect

Farbtemperatur

2700K
3000K (below BBL)
3100K
200K
500K (below BBL)
4000K (below BBL)
2445K
2000K
4000K

2700K
3000K (below BBL)
3100K
3200K
500K (below BBL)
A000K, (below BBL)
2445k
2000K
A000K

2700K
000K (below BBL)
100K
3200K
A500K (below BBL)
4000K (below BBL)
2445K
2000K
4000K

2700K
3000K (below BEL)
3100K
3200K
3500K (below BBL)
4000K (below BBL)
2445K
2000K
4000K

2T00K
000K (below BBL)
S100K
3200K
3500K (below BBL)
A000K (below BBL)
2445K
2000k
AN00K

2700K
3000K (below BBL)
3100K
3200K
3500K (below BEL)
4000K (below BBL)
2445K
2000K
4000K

2700K
3000K (below BBL)
100K
3200K
500K (below BBL)
4000K (below BBL)
2445K
2000K
4000K

Farbwiedergabe

CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=S92
CRI=-82
CRI=70

CRI=95
CRI=95
CRI»35
CHRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=92
CRI=82
CRI=T0

CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=92
CRI=82
CRI=T0

CRI=95
CRI»95
CRI=95
CRI=95
CRI=S95
CRI»95
CRI=92
CRI=82
CRI=70

CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=92
CRI=-82
CRI=T0

CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI»95
CRI=95
CRI=92
CRI=&2
CRI=T0

CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=95
CRI=92
CRI=-82
CRI=70

Treiber I; 17.9W / 21,7W / 255W  Treiber lIl; 204W / 34.3W / 39,4W
Farbgenauigkeit: 2-fach MacAdam; 3-fach MacaAdam Farbverschiebung nach 50.000 5td. Brenndauer.
Lichtwerte fir hihere Leistungen auf Anfrage.

LICHTWERTE LED-COB LEUCHTEN S.2

SONDERLICHTFARBEN: MINI-TUBE / MIDI-TUBE / SERIE CARDANO® / RONDO 14 / RONDO 20

System-
Lichtstrom

15971m
1658Im
1696Im
1705Im
1772 Im
1829Im
1358Im
931 Im
11371m

2218m
2313Im
2366Im
Z23835Im
2470Im
2556Im
1942 Im
13021m
1583Im

2627Im
2736lm
2798Im
2817Im
2921lm
20270m
2306lm
153%Im
1872Im

2988Im
3116Im
3187Im
3217Im
3330Im
343%9Im
2660Im
1748Im
2132Im

3373Im
3510Im
3596Im
3620Im
3753Im
38B1Im
3013Im
19711Im
2406lm

3833Im
3995Im
4080Im
4118Im
4270Im
4413Im
3424Im
2247Im
2739Im

4289Im
4465Im
4574Im
4603Im
47 74lm
4935Im
3838Ilm
2513Im
3063Im

Systemeffizienz

129Im/W
1350Im/'W
138Im/W
13BImHW
144Im/'W
148Im/W
171 00my W
THImW
S2im/W

12481my/ W
1291Im/W
132Im/W
133Im/W
138Im/W
143Im/W
108Im/W
T3m/W
B8Im/W

127 m
126Im/W
1290mW
130Imy/W
135Imy/W
139Im/\W
106Im/W
T1ims/W
BHImW

117ImW
122Im/W
125m/W
126Im/W
1300Im"W
135Im/\W
104Im/W
68Im/W
B4lm/W

171 5Imy™W
1200
1220m/W
1231m"W
1281Im/W
132Im/W
103ImyW
G7ImW
B2 W

11 2ImW
116ImW
119Im\W
1200m'W
124lm/W
1201mu'W
100Im/WW
63Ims/W
800m/W

1 09
113ImW
11 6ImyWW
117 Im/Ww
121
125Imy/W
97 ImSW
Bl W
THImW
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